

Styrande dokument

Internationell policy

Fastställd av kommunfullmäktige 2004-04-05, § 35

Senast reviderad av kommunfullmäktige 2012-03-12, § 32

Gäller från och med 2012-03-26

Uppdaterad internationell policy för Oskarshamns kommun

Mål

Genom internationella aktiviteter och kontakter samt utveckling av partnerskap och vänortskontakter ska Oskarshamns kommuns attraktionskraft och tillväxt öka och leda till en positiv utveckling för kommunen. Det internationella engagemanget syftar till insikt om internationella förhållanden och livsstilar, och ska vara ett erfarenhetsutbyte. Arbetet syftar också till att göra kommunens vision "Oskarshamn - ett internationellt energicentrum och en tillväxtkommun med hög livskvalitet" känd utomlands.

Policy

Oskarshamns kommun ska verka för internationella kontakter och aktiviteter. Genom att tillvarata den potential som finns i att arbeta internationellt på ett öppet och effektivt sätt kan Oskarshamns kommun utvecklas. Kommunens förvaltningar och de kommunala bolagen ska inom sin ordinarie verksamhet delta i det internationella arbetet och internationella frågor ska ingå som en integrerad och naturlig del i de olika förvaltningarnas verksamhet. Internationellt arbete ska vara en viktig del inom skolans alla stadier. Kommunal personal ska kunna delta i det internationella arbetet på betald arbetstid efter förvaltningsledningens beslut.

Föreningar och organisationer ska ha möjligheter att delta i det internationella arbetet. I de internationella kontakterna ska kommunen ta tillvara de ideella krafter som finns, arbetar internationellt och har kunskaper inom området.

Internationella rapportörer utses bland kommunstyrelsens ledamöter och ersättare. Genom att de internationella frågorna får en starkare koppling till kommunstyrelsen kan kunskapen om kommunens internationella engagemang och möjligheten att få fler engagerade i arbetet öka. Rapportörerna ska ha ett särskilt ansvar för att bevaka utvecklingen inom sitt ansvarsområde och de ska vara ett naturligt bollplank för tjänstemän i internationella frågor.

Förhållningssätt och bemötande

Officiella besökare till kommunen samt kommunala verksamheter ska få ett bra bemötande och ett gott internationellt värdskap i enlighet med våra bästa traditioner och erbjudas möjlighet att ta del av vår lokala kultur och livsstil. Det är även viktigt att besökarens seder och bruk respekteras och tas i beaktning under besöket.

I mötet med människor från andra länder skall vi vara goda representanter för kommunen och vår verksamhet. Inkommande besök bör tas om hand på ett professionellt sätt genom att samordning sker såväl internt som med andra samhällsaktörer i Oskarshamn. Varje besök kommunen tar emot bör nyttjas som ett tillfälle till ömsesidigt lärande och utvecklande av relationer till nytta för båda parter. När vi har utländska gäster på besök bör vi också ta tillvara möjligheten att visa upp Oskarshamns positiva sidor.

Kommunens verksamhet är av sådan art och omfattning att ett väl genomtänkt värdskap är en väsentlig del av kommunens marknadsföring. För detta ändamål finns ett värdskapspaket, som bör användas vid internationella besök.

Prioriterade områden

Utvecklingsprogrammet och kommunens vision anger inriktningen på det internationella samarbetet. Prioriterade områden för internationella partnerskap är: ungdomsfrågor, omvärldsbevakning, näringsliv, miljö, energi, kultur, turism och landsbygdsutveckling.

Partnerskap kan omfatta alla delar av världen där det tjänar våra mål och syften. Internationella projekt på förvaltningarna bör i så stor utsträckning som möjligt vara kopplade till dessa prioriterade områden.

Nuläge

- Norden

Utbytet mellan de nordiska länderna utvecklades efter andra världskriget. Sedan dess har Oskarshamns kommun haft vänorterna: Mandal kommune, Norge, Middelfart kommune, Danmark, och Korsholms kommun, Finland.
- EU

Central EU-samordnarkompetens finns på Nova för att bistå förvaltningar i strävan mot att antal EU- projekt och partnerskap ska öka.
- Världen
 - Östersjöområdet

Oskarshamns kommun är medlem i nätverket Union of the Baltic Cities(UBC) och är värd för UBC energikommissionens sekretariat. Kommissionen arbetar med att ta fram energieffektiviseringsprojekt för lokal nivå.
 - Pärnu stad, Estland

Ett vänortsavtal tecknades med Pärnu stad, Estland, 1989. Avtalet förhandlades om år 2000 och innehöll till stor del insatser i samband med att Estland var kandidatland till EU. Vänortsinsatserna finansierades inledningsvis av svenska Sida och efter Estlands EU- inträde genom olika EU- stödmöjligheter. Det finns anledning att se över avtalet kommande år.
 - Hibiscus Coast, Sydafrika

Vänortssamarbetet med Hibiscus Coast Municipality inleddes 1999. Ett vänortsavtal träffades och omförhandlades 2008. År 2010 beslutades även om en bilaga till avtalet som anger vilka nya samarbets- och projektområden som är prioriterade till 2013. Samarbetet bygger på utbyte mellan de båda kommunerna och det civila samhället är viktiga samarbetspartners.
 - Internationella kontakter och erfarenheter på kärnkrafts- och kärnavfallsområdet

Visionen "Oskarshamn- ett internationellt energicentrum och en tillväxtkommun med livskvalitet" betonar kommunens unika energiprofil. Genom åren har ett internationellt samarbete utvecklats mellan kärnkraftskommunerna i Europa i ett särskilt nätverk. Den svenska kärnavfallsprocessen har i många år rönt stort internationellt intresse. I synnerhet beslutsmodellen kring platsvalet av slutförvaret och den så kallade Oskarshamnsmodellen med honnörsord som öppenhet, transparens och delaktighet har väckt stort internationellt intresse i andra länder.

Utveckling

- Norden

Det nordiska vänortssamarbetet utvecklas i enlighet med den avsiktsförklaring som tecknats mellan de nordiska vänorterna 2003. En principiell diskussion om det framtida vänortssamarbetet inleddes hösten 2011.

- EU

EU- medlemskapet ska användas för erfarenhetsutbyte, kompetenshöjning, näringslivsutveckling och samarbete inom de av kommunfullmäktige prioriterade områdena.

- Världen

- Pärnu, Estland, Hibiscus Coast Municipality, Sydafrika
Vänortssamarbete med Pärnu stad, Estland och Hibiscus Coast Municipality, Sydafrika bedrivs i enlighet med inriktningen i de avtal som kontinuerligt uppdateras.
- Internationella kontakter och erfarenheter på kärnkrafts- och kärnavfallsområdet ska tas tillvara.
- Nya partnerskapsavtal med andra orter kan ingås om gemensamma intressen sammanfaller med kommunens vision och våra prioriterade områden.

Uppföljning och utvärdering

Formerna för uppföljning och utvärdering av kommunens internationella arbete ska utvecklas. I vissa fall framgår kraven på uppföljning av de vänorts/partnerskapsavtal som träffas eller bidragsgivarens regler.

Det internationella arbetet ska synliggöras i årsredovisningen.